
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31m ”a z. a] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 15. února 2021

Praha 24. února 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 15. února 2021, evidované pod č. j.:

ve věci zaslání expertních názorů/právních analýz Ministerstva vnitra,

Ministerstva spravedlnosti, Ministerstva zdravotnictví, ze kterých vycházela vláda ČR

při vyhlášení nouzového stavu ze dne 14. 2. 2021, které mají dokládat ústavnost tohoto

kroku, na které odkazoval ministr vnitra Jan Hamáček dne 14. 2. 2021 na svém

twitterovém účtu a rovněž ministryně financí Alena Schillerová na tiskové konferenci dne

14. 2. 2021. Požaduji rovněž poskytnutí informace, o jaké konkrétní experty/právníky

z Ministerstva vnitra, Ministerstva spravedlnosti a Ministerstva zdravotnictví se v daném

případě jednalo, Vám sdělujeme následující:

Ministerstvo zdravotnictví žádným takovým dokumentem nedisponuje, neboť žádný

takový dokument zpracován nebyl. Veškeré diskuse v této věci probíhaly ústně. Jaké

experty myslela ministryně financí ve svém prohlášení, může odpovědět výlučně

ministryně financí.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz


